
令和 5年 8月 4日 

                            OSJ MAHIRUSANCHI TRAIL 実行委員会 

参加者各位 

「OSJ MAHIRUSANCHI TRAIL」の開催中止について 

拝啓 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

7月中旬に秋田県を襲った記録的な大雨により、MAHIRUSANCHI TRAILの開催地、大仙市でも河川の

氾濫により家屋の床上・床下浸水被害、土砂災害などが発生しました。大会のコースとなる林道、

登山道も地面の掘削、土砂の流出などの被害が報告されております。 

 

弊社のスタッフも現地視察に向かいましたが、被害が広範囲に及んでおり、大会開催日までに 

参加者・スタッフの安全を確保した運営が困難であると判断した為、止む無く大会を中止とさせて 

頂くこととなりました。規模を縮小するなど、可能な範囲で大会の開催を模索していた為、 

ご連絡が遅くなってしまいました。誠に申し訳御座いません。 

 

本大会を楽しみにされていた選手のみなさまには、多大なご迷惑をおかけしましたことを 

心よりお詫び申し上げます。 

 

ただ、弊社としましてはエントリーされている選手の皆様に開催地の大仙市に来て頂きたい、 

そして大雨被害により落ち込んでいる宿泊需要への一助になればと思い、大会開催日の 

8月 20日(日)にミニレース(モリボの里～大台スキー場ゲレンデ頂上の往復耐久レース)を 

開催致します。奮ってご参加下さい。 

 

また、参加費の返金につきまして、一部は大会の準備に向けて使用しているため、下記の通りと 

させて頂きます。 

●10K ミニレース参加者：返金無し         ●50K ミニレース参加者：3,000円返金 

ミニレース不参加：3,000 円返金                  ミニレース不参加：6,000円返金 

 

返金の詳細につきましては、エントリーされた皆様には別途メールにてお知らせ致します。 

メールの届かない方はお手数では御座いますが、下記の問い合わせ先までご連絡お願い致します。 

 

今後とも OSJ MAHIRUSANCHI TRAIL をよろしくお願い致します。 

敬具 

 

                                    問い合わせ先 

                                    有限会社パワースポーツ  

                                    担当：今村、岩崎、稲村                                     

                                    Mail:info@powersports.co.jp 

mailto:info@powersports.co.jp

